[image: Выселковское СП-7 копия]
СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
  XXXVI сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

     22 ноября 2022 года                                                                                  №3-166
ст-ца Выселки

Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет Выселковского сельского поселения  Выселковского района муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского поселения  Выселковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", в целях обеспечения поступления в бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, Совет  Выселковского сельского поселения  Выселковского района р е ш и л:
1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке исчисления и уплаты в бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района (далее - бюджет поселения) муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского поселения Выселковского района (далее - муниципальное унитарное предприятие поселения) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;
1.2. Форму расчета подлежащей уплате в бюджет поселения части прибыли муниципального унитарного предприятия поселения, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
1.3. Формы отчетов о фактическом перечислении муниципальными унитарными предприятиями поселения части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет поселения по итогам работы за отчетный период в соответствии с приложением 3 к настоящему решению.

2
2. Администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района:
2.1. Осуществлять контроль за перечислением в бюджет поселения части прибыли муниципальными унитарными предприятиями поселения;
2.2. Довести настоящее решение до сведения муниципальных унитарных предприятий поселения;
2.3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                           О.А. Зяблова

Исполняющий обязанности главы
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                             Д.В.Олексенко

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Выселковского сельского поселения
Выселковского района от 22 ноября 2022 года №3-166
«Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского поселения Выселковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

	Проект подготовил и внес:
Экономист администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района

                                Ю.Н.Стрижевская

«___»___________ 2022 год

	Проект согласован:
Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по экономическим
и социальным вопросам                                                     	                                            	        А.А.Широкая
«___»___________ 2022 год

Начальник общего отдела
администрации Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                     	                                            	              А.В.Бойко

«___»___________ 2022 год

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Выселковского
сельского поселения
Выселковского района
от _____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке исчисления и уплаты в бюджет Выселковского сельского поселения  Выселковского района муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского поселения  Выселковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок исчисления и уплаты в бюджет Выселковского сельского поселения  Выселковского района (далее - бюджет поселения) муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского поселения  Выселковского района (далее - муниципальные унитарные предприятия поселения) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).
1.2. Внесение муниципальными унитарными предприятиями поселения в бюджет поселения части прибыли является реализацией права Выселковского сельского поселения  Выселковского района - собственника имущества, находящегося в хозяйственном ведении этих предприятий, на получение части прибыли от использования имущества.
1.3. Размер (норматив) отчислений в бюджет города части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляет 10  процентов.
1.4. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Выселковского сельского поселения  Выселковского района, за которыми закреплены муниципальные унитарные предприятия, ежегодно, в течении 15 дней после наступления установленных сроков предоставления годовой бухгалтерской отчетности, направляют в департамент экономики и стратегического развития администрации Выселковского сельского поселения  Выселковского района информацию о фактическом перечислении подведомственными муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
1.5 Департамент экономики и стратегического развития администрации Выселковского сельского поселения  Выселковского района готовит сводный отчет о фактическом перечислении предприятиями части прибыли, остающейся

2
после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Порядок исчисления сумм, подлежащих уплате

2.1. Подлежащая уплате сумма части прибыли исчисляется в процентном отношении к сумме прибыли до налогообложения, уменьшенной на сумму уплаченного налога на прибыль и иных обязательных платежей.
2.2. Расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет поселения, осуществляется муниципальными унитарными предприятиями поселения самостоятельно.
2.3. В качестве расчетной базы для расчета суммы прибыли, подлежащей перечислению в бюджет поселения, принимается значение чистой прибыли предприятия по строке "Чистая прибыль (убыток)" формы бухгалтерской отчетности "Отчет о финансовых результатах".
2.4. Муниципальные унитарные предприятия поселения представляют отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации Выселковского сельского поселения  Выселковского района, осуществляющим координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях, в сроки, установленные настоящим положением, следующие документы:
расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет поселения по форме согласно приложению 2 к настоящему решению;
копии платежных документов с отметкой банка о перечислении в бюджет поселения (штамп банка с указанием даты проведения операции);
заверенную подписью руководителя и печатью предприятия копию формы бухгалтерской отчетности предприятия "Отчет о финансовых результатах" за отчетный финансовый год.

3. Порядок перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями поселения в бюджет поселения

3.1. Перечисление части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями поселения не позднее 10 дней после наступления установленных сроков представления годовой бухгалтерской отчетности.
3.2. Руководители муниципальных унитарных предприятий поселения несут установленную законодательством ответственность за несоблюдение порядка и сроков перечисления части прибыли в бюджет поселения, а также за недостоверность данных о результатах финансовой деятельности предприятия.
3.3. В случае нарушения руководителем муниципального унитарного предприятия поселения уставленных сроков для перечисления части прибыли в бюджет поселения, а также в случае перечисления части прибыли не в полном объёме, отраслевой (функциональный) и территориальный орган администрации Выселковского сельского поселения  Выселковского района, осуществляющим координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли,

[bookmark: _GoBack]                                                             3                                                                                 применяет в отношении таких руководителей меры дисциплинарного характера в соответствии с трудовым законодательством и трудовым договором.

Экономист администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                 Ю.Н.Стрижевская

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Выселковского
сельского поселения
Выселковского района
от _____________ № ______

ФОРМА РАСЧЕТА
подлежащей уплате в бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района части прибыли муниципального унитарного предприятия Выселковского сельского поселения Выселковского района, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Отчетная дата "__" ________ 20__ г.

Информация о муниципальном унитарном предприятии Выселковского сельского поселения  Выселковского района

Полное наименование ____________________________________________________________________

Юридический адрес ____________________________________________________________________

Руководитель____________________________________________________                                         (фамилия, имя, отчество)

тел. ____________________

Главный бухгалтер ____________________________________________                                  (фамилия, имя, отчество)

тел. ____________________

Ответственный
        исполнитель _________________________________ тел. ____________
(фамилия, имя, отчество)

2
	N
п/п
	показатель
	данные для расчета

	1
	2
	3

	1
	Прибыль, оставшаяся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, рублей

	2
	Размер (норматив) отчислений в бюджет города части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

	1
	2
	3

	3
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате
(строка 1 х на строку 2 : 100), рублей

	4
	Фактически перечисленная сумма, рублей

Руководитель ______________ ____________________________
(подпись) (фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер ______________ ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Экономист администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                 Ю.Н.Стрижевская

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Выселковского
сельского поселения
Выселковского района
от _____________ № ______

ФОРМА ОТЧЕТА
о фактическом перечислении в бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского поселения Выселковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам работы за отчетный за отчетный период

	N п/п
	Наименование
МУП поселения
	Чистая прибыль
за 20__ год
	Подлежит перечислению в бюджет Выселковского сельского поселения  Выселковского района
	Часть
прибыли, фактически перечисленная за 20__ год
	Подлежит доплате в бюджет Выселковского сельского поселения  Выселковского района
	Номер платежного поручения,
дата
<*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	Итого

--------------------------------
<*> В том случае, если оплата своевременно не произведена, указать период, когда будет произведен платеж.

2

ФОРМА ОТЧЕТА
о фактическом перечислении муниципальным унитарным предприятием
муниципального образования Выселковское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования Выселковское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район по итогам работы за _____ квартал _____ года

Наименование МУП

	№ п/п
	Прибыль за _________ год (нарастающим итогом)
	Часть прибыли, фактически перечисленная за ___________ год (нарастающим итогом)
	Прибыль за _____ квартал
	Прибыль за _____ квартал _____ года, подлежащая перечислению в бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района (10№ -) их них
	Номер платежного поручения, дата*

	Подлежит перечислению в бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района (10%)
	Фактически перечислено за ________ квартал __________ года
	Не оплачено за ______ квартал

	1

[bookmark: sub_10]* В том случае, если оплата своевременно не произведена, указать период, когда будет произведен платеж.

Экономист администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                                                                                    Ю.Н.Стрижевская

image1.jpeg

СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

XXXVI

сессия

IV

созыва

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2022 года                                                                                  №

3

-

166

ст

-

ца Выселки

Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет

Выселковского сельского поселения  Выселковского района

муниципальными унитарными предприятиями

Выселковского сельского

поселения  Выселковского района части прибыли, остающейся после

уплаты налог

ов и иных обязательных платежей

В соответствии со

статьей 295

Гражданского кодек

са Российской

Федерации,

статьями 42

,

62

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом

от 14 ноября 2002 года N

161

-

ФЗ "О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях", в целях обеспечения поступления в

бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района част

и

прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей, Совет  Выселковского сельского

поселения  Выселковского района р

е

ш

и

л:

1.

Утвердить:

1.1.

Положение о порядке исчисления и уплаты в бюджет Выселковского

сельского поселения Выселковского района (далее

-

бюджет поселения)

муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского

поселения Выселковского района (далее

-

муниципальное ун

итарное

предприятие поселения) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и

иных обязательных платежей в соответствии с приложением

1 к настоящему

решению;

1.2.

Форму расчета подлежащей уплате в бюджет поселения части прибыли

муниципального унитарного

предприятия поселения, остающейся в

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей в

соответствии с приложением

2 к настоящему решению;

1.3.

Формы отчетов

о фактическом перечислении муниципальными

унитарными предприятиями поселения части пр

ибыли, остающейся в

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет

поселения по итогам работы за отчетный период в соответствии с приложением

3 к настоящему решению.

  СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА      XXXVI   сессия  IV   созыва     РЕШЕНИЕ             22 ноября 2022 года                                                                                  № 3 - 166         ст - ца Выселки                                                                                           Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет  Выселковского сельского поселения  Выселковского района  муниципальными унитарными предприятиями  Выселковского сельского  поселения  Выселковского района части прибыли, остающейся после  уплаты налог ов и иных обязательных платежей       В соответствии со  статьей 295   Гражданского кодек са Российской  Федерации,  статьями 42 ,  62   Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом   от 14 ноября 2002 года N   161 - ФЗ "О государственных и  муниципальных унитарных предприятиях", в целях обеспечения поступления в  бюджет Выселковского сельского поселения Выселковского района част и  прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей, Совет  Выселковского сельского  поселения  Выселковского района р   е   ш   и   л:   1.   Утвердить:   1.1.   Положение о порядке исчисления и уплаты в бюджет Выселковского  сельского поселения Выселковского района (далее  -   бюджет поселения)  муниципальными унитарными предприятиями Выселковского сельского  поселения Выселковского района (далее  -   муниципальное ун итарное  предприятие поселения) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и  иных обязательных платежей в соответствии с приложением  1 к настоящему  решению;   1.2.   Форму расчета подлежащей уплате в бюджет поселения части прибыли  муниципального унитарного  предприятия поселения, остающейся в  распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей в  соответствии с приложением  2 к настоящему решению;   1.3.   Формы отчетов   о фактическом перечислении муниципальными  унитарными предприятиями поселения части пр ибыли, остающейся в  распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет  поселения по итогам работы за отчетный период в соответствии с приложением  3 к настоящему решению.